
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 469 DEL 30/12/2013

OGGETTO: ELENCO TRIENNALE DOCENTI: PROROGATIO

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 580 del 28/12/2010 con cui è stato formato 
l'elenco  di  candidati  legittimati  per  il  conferimento  di  incarichi  di  docenza  ai  corsi  di  
formazione gestiti dalla Camera di Commercio di Lucca per il triennio 2011-2013;

Tenuto conto:
• della naturale scadenza della validità ed operatività dell'elenco stesso a partire dalla 

data del  28/12/2013;
• che è ancora in corso di  formazione ed approvazione da parte  del  Governo la 

Legge di Stabilità 2014 che dovrebbe introdurre importanti novità normative relative 
alla procedura degli incarichi ed affidamenti nella pubblica amministrazione;

• che la Camera di  Commercio di  Lucca per l'organizzazione e svolgimento delle 
attività formative dei  primi  2 mesi  del  2014 ricorrerà ad affidamenti  a società di 
formazione al di fuori quindi della disciplina del  contratto di lavoro autonomo ex. art 
2222  c.c.  per il conferimento di incarichi individuali così come disciplinati all'art. 7 
del  T.U. 165/2001,  ma ricorrendo all'acquisto di  servizi  secondo le  procedure in 
economia ai sensi dell'art. 125 del D.lgs 163/2006; 

Ritenuto quindi opportuno prorogare di 30 ulteriori giorni lavorativi la validità dell'attuale 
elenco triennale, per consentire all'ente l'interpretazione e l'eventuale applicazione delle 
normative che scaturiranno dalla Legge di Stabilità 2014;

DETERMINA

1.- di prorogare la validità e l'operatività dell'elenco triennale docenti 2011-2013 per un 
periodo di trenta giorni lavorativi a partire dal 28 dicembre 2013 e quindi fino all'11 febbraio 
2014 per i motivi e le finalità descritti nelle premesse.

 



IL DIRIGENTE
Massimo Marsili / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


